Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6 г. Ртищево Саратовской области»

Приказ № 156/1

                                                                                                        от 30.05.2008 г

«О новой системе оплаты труда работников МОУ «СОШ№6»»

      В соответствии с Постановлением администрации Ртищевского муниципального района «О новой системе оплаты труда» от 28 мая 2008 года № 922, приказа управления общего образования «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ртищевского района» от 29.05.2008 г № 237, с целью реализации Комплексного проекта модернизации образования в Ртищевском районе,

                                                       Приказываю:

1. Ввести новую систему оплаты труда работников МОУ «СОШ №6»

 с 1 сентября 2008 года.

2. Утвердить методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников МОУ «СОШ №6»; перечень выплат компенсационного характера, включаемых в специальную часть фонда оплаты труда учреждения; положение по установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость; положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, имеющих аудиторскую занятость; положение о распределении фонда стимулирования заместителей руководителя, иных категорий педагогического персонала, учебно- вспомогательного и обслуживающего персонала учреждения.

3. Внести изменения в Устав, коллективный договор общеобразовательных учреждений в связи с введением новой системы оплаты труда.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________ Сивохина А.М.